
TARIF 1 Restaurant scolaire et ALAE : Famille d’Uzein ou non résidentes n’ayant pas d’école publique dans leurs communes
ALSH : Familles d’Uzein et des communes conventionnées (Beyrie en Béarn et Bougarber)

QF

0 ≤ 900 901 ≤ 1400 1401 ≤ 2000 2001 ≤ 2500 ≥ 2501

RESTAURANT SCOLAIRE ET ALAE MIDI

3,80 € 3,82 € 3,84 € 3,86 € 3,88 €

Part repas Part ALAE Part repas Part ALAE Part repas Part ALAE Part repas Part ALAE Part repas Part ALAE

3,70 € 0,10 € 3,70 € 0,12 € 3,70 € 0,14 € 3,70 € 0,16 € 3,70 € 0,18 €

ALAE MATIN ET
ALAE SOIR

Tarif mensuel *

1er enfant 28,00 € 30,00 € 32,50 € 35,50 € 38,50 €

2ème enfant 21,00 € 22,50 € 24,38 € 26,63 € 28,88 €

3ème et suivant 14,00 € 15,00 € 16,25 € 17,75 € 19,25 €

Tarif mensuel en
GA *

1er enfant 14,00 € 15,00 € 16,25 € 17,75 € 19,25€

2ème enfant 10,50 € 11,25 € 12,19 € 13,32 € 14,44 €

3ème et suivant 7,00 € 7,50 € 8,13 € 8,88 € 9,63 €

Tarif à la
présence *

1er enfant 2,40 € 2,50 € 2,60 € 2,70 € 2,80 €

2ème enfant 1,80 € 1,88 € 1,95 € 2,03 € 2,10 €

3ème et suivant 1,20 € 1,25 € 1,30 € 1,35 € 1,40 €

ALSH

Journée 14,00 € 17,00 € 19,00 € 21,00 € 23,00 €

1/2 journée sans repas 8,00 € 9,50 € 10,50 € 11,50 € 12,50 € 

Supplément sortie 5,50 € 5,50 € 5,50 € 5,50 € 5,50 €

Garderie (7h30-8h30 et 17h30-18h30) : 1€ / présence / enfant.
50% de déduction pour le 3ème enfant quand présences simultanées des 3 enfants

TARIFS SERVICE ENFANCE JEUNESSE
Tarif fixé par délibération n°202505190002 du 19/05/2025 pour l’année scolaire 2025-2026, soit à partir du 01 Septembre 2025.

* Pénalité de 1€ en cas de présence sans réservation, qui s’ajoute au tarif mensuel ou au tarif à la présence.

Pour tous les accueils du service Enfance/Jeunesse: QF non connu = tarif de la dernière tranche appliqué
Pénalité de retard: tout retard fera l'objet d'un avertissement envoyé par mail. Au bout de 3 avertissements, une pénalité de 10 € par

retard et par enfant sera appliquée à la famille. Valable pour tous les accueils du Service Enfance Jeunesse de la Mairie d'UZEIN.

QF : Quotient familial
ALAE Matin : Accueil de loisirs associé à l’école : accueil le matin sur temps scolaire (7h15-8h35)
ALAE Midi : Accueil de loisirs associé à l’école : accueil sur temps méridien scolaire (11h35-13h20)
ALAE Soir : Accueil de loisirs associé à l’école : accueil le soir sur le temps scolaire (16h30-18h30)
ALSH : Accueil de loisirs sans hébergement : accueil les mercredis et vacances scolaires
GA : Garde alternée : chaque parent prend en charge 50% du coût

* Pénalité de 1€ en cas de présence sans réservation, qui s’ajoute au tarif mensuel ou au tarif à la présence.

TARIF 2 Familles de communes extérieures

QF

0 ≤ 900 901 ≤ 1400 1401 ≤ 2000 2001 ≤ 2500 ≥ 2501

RESTAURANT SCOLAIRE ET ALAE MIDI

4,85 € 4,87 € 4,89 € 4,91 € 4,93 €

Part repas Part ALAE Part repas Part ALAE Part repas Part ALAE Part repas Part ALAE Part repas Part ALAE

4,70 € 0,15 € 4,70 € 0,17 € 4,70 € 0,19 € 4,70 € 0,21 € 4,70 € 0,23 €

ALAE MATIN ET
ALAE SOIR

Tarif mensuel *

1er enfant 38,00 € 40,00 € 42,50 € 45,50 € 48,50 €

2ème enfant 28,50 € 30,00 € 31,88 € 34,13 € 36,38 €

3ème et suivant 19,00 € 20,00 € 21,25 € 22,75 € 24,25 €

Tarif mensuel en
GA *

1er enfant 19,00 € 20,00 € 21,25 € 22,75 € 24,25 €

2ème enfant 14,25 € 15,00 € 15,94 € 17,06 € 18,19 €

3ème et suivant 9,50 € 10,00 € 10,63 € 11,38 € 12,13 €

Tarif à la
présence *

1er enfant 3,20 € 3,30 € 3,40 € 3,50 € 3,60 €

2ème enfant 2,40 € 2,48 € 2,55 € 2,63 € 2,70 €

3ème et suivant 1,60 € 1,65 € 1,70 € 1,75 € 1,80 €

ALSH

Journée 17,50 € 21,20 € 23,60 € 26,00 € 28,50 €

1/2 journée sans repas 9,80 € 11,60 € 12,80 € 14,00 € 15,20 €

Supplément sortie 5,50 € 5,50 € 5,50 € 5,50 € 5,50 €

Garderie (7h30-8h30 et 17h30-18h30) : 1€ / présence / enfant.
50% de déduction pour le 3ème enfant quand présences simultanées des 3 enfants


